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[Henning Dyremose] 

hilsen til hr. Jes Lunde -  et forlig, der holder, 
uanset hvilken regering der sidder, og uanset 
om der kommer folketingsvalg midt i et finans- 
år. Vi anbefaler den og synes, det er en god 
finanslov.« 

Hvis ikke statsministeren dementerer det, så 
betragter jeg det som en bekræftelse af økono- 
miministerens synspunkt, og at det derfor er 
gældende. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 24 af 
Holger K. Nielsen (SF) (se foran) 
forkastedes, idet 10 (SF) stemte for, 104 (S, KF, 
V, FP, CD, R V, KRF og Hans Erenbjerg (UP)) 
imod. 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 25 af 
Pia Kjærsgaard (FP) (se foran) 
forkastedes, idet 7 (FP) stemte for, 104 (S, KF, 
V, SF, CD, R V og KRF) imod. 

Hermed sluttede åbningsdebatten. 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages 

i dag kl. 20.15. 

Mødet udsat kl. 19.25 

Mødet genoptaget kl. 20.15 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
56: 

Forslag til folketingsbeslutning om Folketin- 
gets tilslutning til tillægsaftale af 1. februar 1993 
til aftale af  6. oktober 1992 mellem regeringen 
og det færøske landsstyre med senere ændrin- 
ger. 

Af statsministeren (Nyrup Rasmussen). 
(Fremsat 3/2 93). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Sonja Mikkelsen (S): 

Ikke mindst af hensyn til de ærede tilhørere, 
der stadig væk holder ud, skal jeg redegøre for 
Socialdemokratiets stilling til denne sag. 

Med det beslutningsforslag, som er til be- 
handling her, anmoder regeringen Folketinget 
om at pålægge regeringen at gennemføre den 
tillægsaftale, som regeringen indgik med det 
færøske landsstyre natten til den 1. februar, 
hurtigst muligt; Folketinget opfordres desuden 
til at anmode Finansudvalget om en hurtig og 
velvillig behandling af finansministerens an- 
søgning, som er baseret på aftalen. 

Socialdemokratiet medvirker gerne til begge 
dele, ligesom vi gerne medvirker til, at dette 
beslutningsforslag kan færdigbehandles så 
hurtigt som muligt. Det forventer vi også at de 
6 øvrige partier bag aftalen fra oktober 1992 vil 
medvirke til, så forudsætningen i tillægsafta- 
lens punkt 10 om politisk tilslutning i Dan- 
mark kan opfyldes. 

Det er jo ikke helt almindeligt, at en regering 
fremsætter et beslutningsforslag, men i denne 
situation vil jeg gerne takke regeringen, fordi 
man har valgt at gøre det. På den måde får Fol- 
ketinget et værdigt beslutningsgrundlag, når 
der skal tages stilling til den danske hjælp til 
færingerne, for selv om det er en sag, Finans- 
udvalget selv kan færdigbehandle, var vi sik- 
kert under alle omstændigheder blevet præ- 
senteret for sagen her i salen. Det skulle Frem- 
skridtspartiet nok have sørget for, ligesom det 
var tilfældet i oktober 1992, da partiet forsøgte 
at slå politisk plat på Færøernes meget kritiske 
økonomiske situation, der desværre yderligere 
er forværret. 

Kapitaltilførslen på 350 mio. kr. til det færø- 
ske landsstyre skal gøre det muligt for lands- 
styret at indskyde yderligere kapital i Finansi- 
eringsfonden af 1992, så en af øernes største 
banker kan reddes fra betalingsstandsning. Et 
bankkrak ville få helt uoverskuelige konse- 
kvenser for den færøske befolkning. 

Der må ikke herske tvivl om, at den danske 
regering og Folketinget har en forpligtelse og 
også en vilje til at hjælpe det færøske landssty- 
re og Lagting i denne situation, men det er 
klart, at en hjælp af denne størrelsesorden ikke 
kan gives betingelsesløst. Men i Socialdemo- 
kratiet er vi tilfredse med, at den nye aftale ba- 
serer sig på landsstyrets og Lagtingets egne 
valg af midler til at imødegå den dybe krise i 
den færøske økonomi. Aftalen respekterer det 


